
         Edição 715 Pág 1  Araguari, 21 de agosto de 2024

Portaria nº 145 de 19 de agosto de 2024.l

“Dispõe sobre Férias da servidora Bruna Vitória Fernandes Peixoto ocupante do cargo de Recepcionista, da Câmara Municipal de Ara -
guari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servi -
dora Bruna Vitória Fernandes Peixoto Recepcionista deste Legislativo, cinco dias consecutivos de férias regulamentares, referente ao período  
aquisitivo de 2023 a 2024.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realiza -
da no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 19 de agosto de 2024.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017


		2024-08-21T16:44:25-0300
	zelap




